
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 006/2026 - DCO 

 

 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE 

FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE 

ARTIGO 1º – Alterações devido a ajustes pela TV 

detentora dos direitos de transmissão e para manter o equilíbrio técnico nas rodadas, dos jogos 

designados na Tabela do Campeonato Mato-Grossense – 1ª Divisão – Edição 2026, conforme 

abaixo discriminados: 

 

Nº JOGO DE 

 

 

17 

 

 Várzea Grande Esporte Clube 

 X  

União Esporte Clube 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

 20/01 – Terça-feira  19:00  Dito Souza/ Várzea Grande 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

Manter 16:00  Manter 

Nº JOGO DE 

 

 

30 

 

 Nova Mutum Esporte Clube 

 X  

Chapada Futebol Clube 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

 29/01 – Quinta-feira  19:00  Valdir D. Wons/ Nova Mutum 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

28/01 – Quarta-feira Manter Manter 

Nº JOGO DE 

 

 

33 

 

 Cuiabá Esporte Clube 

 X  

Nova Mutum Esporte Clube 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

 01/02 – Domingo  17:00  Arena Pantanal/ Cuiabá 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

31/01 – Sábado 15:30 Manter 

Nº JOGO DE 

 

 

35 

 

 Luverdense Esporte Clube 

 X  

Chapada Futebol Clube 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

 01/02 – Domingo  17:00  Passo das Emas/ Lucas do Rio Verde 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

31/01 – Sábado Manter Manter 

 

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 15 de janeiro de 2026. 

 

 

Diogo José Ribeiro Carvalho 

Diretor de Competições 


